
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,049,429,745 0 0 0 2,049,429,745Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,859,707,228 0 0 0 3,859,707,228Aportaciones

-1,810,277,483 0 0 0 -1,810,277,483Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -368,183,620 46,628,054 0 -321,555,566Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 46,628,054 0 46,628,054Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,118,894,077 0 0 -2,118,894,077Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,750,710,457 0 0 1,750,710,457Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,049,429,745 -368,183,620 46,628,054 0 1,727,874,179Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

212,982,886 0 0 0 212,982,886Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

257,181,700 0 0 0 257,181,700Aportaciones

-44,198,814 0 0 0 -44,198,814Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 99,208,330 -36,472,767 0 62,735,563Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -36,472,767 0 -36,472,767Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 46,628,054 0 0 46,628,054Resultados de Ejercicios Anteriores

0 52,580,276 0 0 52,580,276Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,262,412,631 -268,975,290 -36,472,767 0 1,956,964,574Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Julieta María Sáenz Sepúlveda
Directora de Administración Financiera

Elaboró: C.P. Mario Jacobo Huitrón
Coordinador de Contabilidad




